§ 13.- Accedit ei et alia species a rei uxoriae 
actione. Si quando etenim extraneus dotem dabat 
nulla stipulatione vel pacto pro restitutione eius in 
suam personam facto, quisquis is fuerat, mulier 
habebat rei uxoriae actionem: quod antea in ex 
stipulatu actione non erat. Stipulatione autem vel 
pacto interposito stipulator vel is qui paciscebatur 
habebat vel ex stipulatu vel praescriptis verbis 
civilem actione. In praesenti autem non sic esse 
volumus, sed si non specialiter extraneus dotem 
dando in suam personam dotem stipulatus est vel 
pactum fecerit, tunc praesumatur mulier ipsa 
stipulationem fecisse, ut ei dos ex huiusmodi casu 
accedat. Neque enim in hac specie volumus videri 
extraneum tacitam stipulationem fecisse, ne, quod 
pro mulieribus introduximus, hoc adversus mulieres 
convertatur. Immo magis in huiusmodi dotibus, quae 
ab extraneis dantur vel promittuntur, ipsa mulier 
videatur fecisse tacitam stipulationem, nisi 
expressim extraneus sibi dotem reddi pactus fuerit 
vel stipulatus, cum donasse magis mulieri quam sibi 
aliquid ius servasse extraneus non stipulando videtur. 
Extraneum autem intellegimus omnem citra 
parentem per virilem sexum adscendentem et in 
potestate dotandam personam habentem: parenti 
enim tacitam ex stipulatu actionem donamus.

considered rather to have made a donation to the 
woman than a provision for his own benefit. We 
understand by the term "stranger" every person, with 
the exception of a relative of the male sex in the 
ascending line, who does not have the female who is 
endowed under his control, for We grant a tacit right 
Of action based on the stipulation to a relative of this 
description.

§ 14.- The following provision, also derived from 
the Actio rei uxorise, has also been included in the 
action'on stipulation. For when, after the marriage 
has been dissolved, the dowry is claimed by the 
father of the woman, if there was ground for the 
action to recover the property of the wife, he could 
not proceed alone without the consent of the 
daughter. And if he should die before suit was 
brought, or even after issue had been joined, the 
dowry would revert to the daughter as a part of her 
own property. This, however, was not the case in the 
action on stipulation, for there the father alone had 
the right to exact the dowry, without waiting for the 
consent of his daughter, and if he died, he transmitted 
it to his heirs. But it is sufficiently humane, 
sufficiently dutiful, and sufficiently advantageous to 
marriage, for the right attaching to the action, to 
recover the property of the wife to be transferred to 
the action on stipulation.